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Dermed er Dagsordenen udtømt.

Jeg skal efter Begjæring af den ærede Bde

Landsthingsmand for 2den Kreds (B. Chri-
stensen) til Formanden, give ham Ordet, for
at gjøre en Foresporgsel. » »

V. El)ristenfeii: Jeg vilde gje ne

gjøre et Spørgsmaal og udtale min Beklag lse
med Hensyn til et Lovsorslag, som det, om egs
ikke feiler, iovermorgen er 14 Dage siden, at;

jng indbragte i Thinget, et Lovsorslag nemlig
om Fæstevæsenets Aflosning. Dette Forslag
er, som Thinget vil vide, overgivet til »et In-

stitut, vi efter vor Forretningsorden have i

dette Thing, som har at bedømme, hvorvidt
private indgivne Lovsorslag egne sig til at

tages under Behandling i Thinget. Det·er
mig bekjendt, at det Udvalg, til hvem dette

Hverv er betroet, endogsaa, saavidt jeg veed,
flere Gange har været samlet angaaende denne

Sagz men det er mig ikke bekjendt, og jeg
troer ikke,,at man ler kommen til noget Resul-
tat om, hvorvidt den bør aiibefales tilFremme
her i Thinget eller ikke, og jeg veed desuden,
at navnlig Fornianden for detti Udvalg i dette

Øieblik er fraværende sra Staden. Underdisse
Omstændigheder, og da det efter min Overbe-

viisning ikke vil kunne være enten i Thingets
velforstaaede Interesse eller i Sagens Inter-

esse, at et Spørgsmaal, der synes at maatte

være saa simpelt og let besvarligt, som det

om et Lovsorslag, der vitterligt er ordlydende
overeensstemmende ined hvad der er vedtaget
i det andet Thing, paa en Tid, da Thinget
jo virkelig ikke er overberrdet med Forret-
ninger, tør ventes fremmet, troer jeg, at jeg
gjør min Pligt ved at henlede Forinandens
Opmærksomhed paa dette Forhold, idet jeg
udbeder mig hans Bistand og Aabesaling til,
at vi ret snart maatte modtage fra dette Ud-

valg dets Erklæring, om det vil eller ikke vil

anbefale Forslagets Fremme.
»

Formanden: Formanden troer- sig for-
pligtet til at bemærke, at samme Dag, som
han modtog det omhandlede Lovforslag, har
han tilstillet samme til det Udvalg, der iHen-
hold til Forretningsordenens S 11 har at af-
give Betænkning, om Forslaget egner sig til

Behandling i Thinget. Efter hvad Forman-
den i bemeldte Udvalg har tilkjendegivet, er

bemeldte Formand, den anden Landsthings-
mand for 7de Kreds (Simony), fortiden fra-
værende, og denne Fraværelse vil, efter hvad
der er meddeelt, maaskee vare endnu henved
14 Dage. »Jeg veed-ikke, om Nogen af Ud-

valgets øvrige Medlemmer, som idag ere til-

stede, kunde ønske at give nogen Oplysning
om Udvalgets Virksomhed i Anledning af den

skete Foresporgfelz i saa Fald skal Ordet være

givet ham. Den 3die Landsthingsmand as Bde

Kreds ønsker Ordet? Ordet er da givet.
Bjerring: Det er allerede af den høit-

ærede Formand saavelsom afForespergeren an-

ført, at Formanden for»Udvalget er fraværendez
men-ikke alene Foimanden er. sraværende, men

tillige Secretairen og endnu et tredie Medlem.

Paa Grund heraf skal jeg,» der har den Ære

at være foreløbig Formand for Udvalget, til-

lade mig paa de andre Medlemmers Vegne at

meddele nogle Oplysninger om, hvorledes Sa-

gen staaer. Allerede i Mandags 8 Dage, den

10de dennes, altsaa saa tidligt,·.som det phy-
sisk var muligt, sammenkaldte jeg, som forelø-
big Formand, Udvalget til et Møde, hvori For-

slaget blev discuteret, efterat man sorst havde
valgt en endelig Formand og en endelig Se-

cretair. J Udvalget opstod Meningsforskjel
om, hvorvidt Forslaget skulde anbefales til Be-

handling i Thinget eller ikke, og, da to af
Udvalgets Medlemmer vare sraværende, blev

man enig om ikke at ville afgjore dette Spørgs-
maal i dette Møde,- men derimod udsætte Af-

gjørelsen deraf til et senere, inden hvilket man

ventede, at de to da manglende Medlemmer

vilde være indtrufne. - Jmidlertid blev det ved-

taget, at detteMdde«ikke skulde foretages senere
end Løverdag.i forrige »Uge. Jmidlertid er,

ssom sagt, den endelige Formand bleven for-
hindret fra at sammenkalde et-Møde, idet han
,er bortreistz desuden er Secretairen sog endnu

set Medlem sraværende; men de to tidligere
manglende Medlemmer ere komne tilstede.
Hvorvidt det nu skulde kunne lade sig gjøre,
at de 6 tilbageværende Medlemmer af Udval-

get skulde under disse særegne Omstændigheder
kunne paatage sig at asgive en Betænkning paa

Udvalgets Vegne, skal jeg lade være uafgjortz
men jeg skal tillade mig at sammenkalde de

øvrige Medlemmer af Udvalget, for at forhore


